EDITAL DE SELEÇÃO DO CURSO DE MESTRADO DO PROGRAMA DE
PÓS-GRADUAÇÃO EM

ESTUDOS ANTRÓPICOS NA AMAZÔNIA

EDITAL PPGEAA/UFPA N.º 3/2023 – SELEÇÃO MESTRADO 2024

A Comissão de Avaliação do Processo Seletivo para o Exame de Seleção ao ingresso ao Curso de
Mestrado Acadêmico do Programa de Pós-Graduação em Estudos Antrópicos na Amazônia
(PPGEAA), Campus Castanhal da UFPA, EDITAL PPGEAA/UFPA N.º 3/2023 – SELEÇÃO MESTRADO
2024, no sentido de manter a legitimidade e transparência no processo seletivo, torna público o
resultado final de homologação das inscrições.
Serão considerados/as aprovados/as os/as candidatos/as que tiverem obtido no mínimo nota a
partir de 7 (sete) na análise do projeto de pesquisa, portanto, estando habilitados a estarem
participando da segunda etapa do Processo Seletivo que é a prova escrita dissertativa.
Aos interessados em impetrar recurso, você terá 48 horas a partir da divulgação para fazê-lo em
conformidade com o que o edital indica.

Castanhal (PA), 14 de Fevereiro de 2024.

ETAPA I - RESULTADO DA ANÁLISE PRELIMINAR DE PRÉ-PROJETOS

N°
inscrição

Nome NOTA

54485 ALANNA GABRIELLY DO NASCIMENTO GOUVEIA 7,5

54698 AMILTON DA COSTA OLIVEIRA 7,5

54559 ANA PAULA ALVARES COSTA 7

54377 ANSELMO DE SOUSA GOMES 8

54548 BIANCA CONCEIÇÃO SILVA 7

54564 BRENDA BATISTA ALENCAR DA SILVA 6,7

54551 CAETANO BRANDÃO DE OLIVEIRA NETO 6,5

54024 CAMILA COSTA DE OLIVEIRA 8

54647 CAROLINA FERREIRA SAMPAIO 7,5

54519 CASSIO RAIMUNDO SILVA VILELA 8,8

54554 CHRISTIAN DOUGLAS OLIVEIRA ARAÚJO 8

54267 CLAUDIA MARIA BRITO DOS SANTOS 6

54150 ELCILENE MATOS DE ARAGÃO 6,8

54689 EURIDICE DA SILVA SANTOS 7,3

54664 ELIZIANE SOARES MENDES 7

54546 GENICE ARAGAO DE SOUSA 7,1

54649 GERCIANNY SOUSA FERREIRA CUNHA 6,8

54686 GIOVANI VASCONCELOS DA SILVA E SILVA 7,5

54638 HELIO MASTROIANNI MARTINS DA PAIXAO 7,2

54538 IGLESE MARIA DE SOUSA MIRANDA 8,7

54541 IZANE FLEXA SANTA BRIGIDA 7,7

54679 JAQUELINE SILVA BARBOSA 8,1

54652 JOÃO VINICIUS MONTEIRO FERREIRA 8,1

54376 JOAO MACIEL SILVA ROSA 7

54615 JOAO PAULO TEIXEIRA DO NASCIMENTO 7,4

54543 JOSÉ IGOR SILVA MENDES 8,7

54688 JORDANA SILVA SOUZA 6,8

54528 LUCAS PINHEIRO DE ARAUJO 8,3

54661 LUIZA HELENA DE OLIVEIRA VIDAL 7,1

54365 MADALI DE SÁ CARDOSO 6,7

54482 MARCILENE DAMASCENO XAVIER 7

54678 ODIRLEY ANTONIO DA SILVA MEDEIROS 7,4

54675 MARCUS VINÍCIUS LIMA DE OLIVEIRA 8

54650 MARIA ELIZANGELA AZEVEDO DE CASTRO 7,7

54561 MARIA INEZ BARBOSA SERUFFO 8

54475 MARIA HELENA MARTINS CARVALHO 7,9

54653 RAYANA CAROLYNE LISBOA PANTOJA 6,8

54461 RAYANE TAMBORINI MARTINS 6,7

54463 RONNYE ROBSON SANTOS DA SILVA 6,7

54555 SANDRA SUELI DIAS DA LUZ 7,5

54547 SANDRO LUIZ REIS CARVALHO 8

54407 SUANE TEIXEIRA MOREIRA 6,9

54662 TATIANE AMARAL ACELINO 7,9

54694 TACIANE LAIS DA SILVA QUADROS 7,3

54645 TAYNARA DA COSTA SILVA 7,2

54405 VALDIZA DO SOCORRO RODRIGUES DA CUNHA 7

53239 WILLIAM DE CARVALHO LIMA 8,5